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INVITACION PUBLICA No. 017 de 2013
RECIBIR PROPUESTAS PARA LA ADQUISICION DE UN SISTEMA (SOFTWARE) CON SU RESPECTIVA IMPLEMENTACION, MANTENIMIENTO, CAPACITACION Y SOPORTE. LA IMPLEMENTACION DEBE CONTEMPLAR
OBJETO CARACTERISTICAS ESPECIFICAS PARA LA UNAD CON EL FIN DE GESTIONAR LA INTELIGENCIA INSTITUCIONAL, QUE AUTOMATICE LA GESTION DE LA OFERTA ACADEMICA DE LA UNIVERSIDAD (PREGRADO,
POSTGRADO Y FORMACION CONTINUADA) DESDE ANTES DEL INGRESO DEL ESTUDIANTE EN LA UNIVERSIDAD HASTA DESPUES DE SU EGRESO.
PROPONENTE OFICINA DE COOPERACION UNIVERSITARIA COLOMBIANA LTDA.
NIT r 830.081.918-3 l FECHA EVALUACION I 19/12/2013 l
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL $ 1.330.000.000,0(ﬂ IVA INCLUIDO

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

»

EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL NIT N.A. NO N.A. #N/A
COPIA DEL RUT 2012 S| S| CUMPLE
DECLARACION DE RENTA 2012 S| S| CUMPLE
BALANCE GENERAL 2012 SI Sl CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 2012 SI S| CUMPLE
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2012 S S| CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2012 S| Sl CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2012 S| Sl CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2012 S| S| CUMPLE
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2012 SI S| CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR N.A. S S| CUMPLE
CVAD. CONTADOR 3 MESES S| S| CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL N.A. S| Sl CUMPLE
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES SI SI CUMPLE
CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO N.A. #N/A
|
ULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA CUMPLE

OBSERVACION

PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS Dl

E REFERENCIA DE LA INVITACION




CONTINUACION EVALUACION....ccoovveirriiininninens

INVITACION PUBLICA No.

017 de 2013

RECIBIR PROPUESTAS PARA LA ADQUISICION DE UN SISTEMA (SOFTWARE) CON SU RESPECTIVA IMPLEMENTACION, MANTENIMIENTO, CAPACITACION Y SOPORTE. |

/A IMPLEMENTACION DEBE CONTEMPLAR

OBIJETO CARACTERISTICAS ESPECIFICAS PARA LA UNAD CON EL FIN DE GESTIONAR LA INTELIGENCIA INSTITUCIONAL, QUE AUTOMATICE LA GESTION DE LA OFERTA ACADEM]JCA DE LA UNIVERSIDAD (PREGRADO,
POSTGRADO Y FORMACION CONTINUADA) DESDE ANTES DEL INGRESO DEL ESTUDIANTE EN LA UNIVERSIDAD HASTA DESPUES DE SU EGRESO.
PROPONENTE | i OFICINA DE COOPERACION UNIVERSITARIA COLOMBIANA LTDA. |
NIT | 830.081.918-3 ' J FECHA EVALUACION I 19/12/2013 J
| EVALUACION FINANCIERA |

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE.

J pesos

FACTOR DE CONVERSION X 1
CONCEPTO VR. REPORTADO ULTIMO ANO VR. REPORTADO ULTIMO ANO

ACTIVOS CORRIENTES S 3.511.814.031
ACTIVOS NO CORRIENTES S 281.232.212
TOTAL ACTIVOS $ 3.793.046.243 | $ -
PASIVOS CORRIENTES S 504.404.837
RESERVAS S -
PASIVOS NO CORRIENTES $ 126.483 541

L PASIVOS $ 630.888.378 | $ ;
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL [ 100% | DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL I's 1.330.000/000,00 |

INDICADOR FORMULA - i CALCULADO VALORACION
Criterio valor )
INDICE DE LIQUIDEZ Activo Corriente/Pasivo Corriente | MAYOR A 5 7,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Pasivo Total / Activo Total MENOR 20% 16,6% CUMPLE
MAYOR A 100% DEL
CAPITAL DE TRABAJO PRESUPUESTO
Activo Corriente - Pasivo Corriente  |OFICIAL N/A N/A N/A

ENDEUDAMIENTO SIN RESERVAS (Pasivo Total - Reservas)/Act Total N/A N/A N/A
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS I N/A |
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I CUMPLE I

OBSERVACION
De acuerdo con las exigencias de tipo financiero descritas en los Terminos de Referencia el oferente cumple.

BRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO

CARGO CONTADOR gUNAD

FIRMA

'\

—\ T\




